
DATA DO DATA DO 
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

Exercício anterior 60.109,47R$                  60.109,47R$                        13.01.2017 10.01,01.02.2017
JANEIRO 190.624,60R$               16.762,98R$                 16.762,98R$                  16.762,98R$                        15.02.2017 15,20.03.2017
FEVEREIRO 225.899,17R$               19.848,14R$                 19.848,14R$                  19.848,14R$                        15.03.2017 15.03.2017
MARÇO 455.053,55R$               39.946,44R$                 39.946,44R$                  39.946,44R$                        13.04.2017 20.04.2017
ABRIL 563.244,12R$               51.661,68R$                 51.661,23R$                  51.661,23R$                        15.05.2017 15.05.2017
MAIO 564.256,60R$               51.409,26R$                 51.409,26R$                  51.409,26R$                        14.06.2017 19.07.2017
JUNHO 490.713,88R$               43.200,68R$                 43.200,68R$                  43.200,68R$                        14.07.2017 20.07.2017
JULHO 510.469,54R$               45.190,27R$                 39.455,59R$                  39.455,59R$                        15.08.2017 18.08.2017
AGOSTO 534.258,84R$               47.773,62R$                 47.773,62R$                  47.773,62R$                        15.09.2017 20.09.2017
SETEMBRO 524.132,13R$               46.604,26R$                 46.604,26R$                  46.604,26R$                        13.10.2017 20.10.2017
OUTUBRO 531.243,69R$               47.420,69R$                 47.420,69R$                  47.420,69R$                        14.11.2017 20.11.2017
NOVEMBRO 537.026,73R$               48.163,53R$                 48.163,53R$                  48.163,53R$                        15.12.2017 21.12.2017
DEZEMBRO 276.443,73R$               23.801,54R$                 15.01.2018
13º SALÁRIO 349.534,45R$               29.826,34R$                 15.01.2018
TOTAL 5.752.901,03R$         511.609,43R$            512.355,89R$             512.355,89R$                   -R$                          

PREFEITO
AGNALDO JOSE INACIO DOS SANTOS

Item 39, Anexo II,Resolução TC Nº 25/2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO  REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA

EXERCÍCIO  2017

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

ANEXO  XIII-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO

Jurema, 29 de Dezembro de 2017.
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 
COMPETÊNCIA VALOR (1) INDIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 190.624,60R$               41.937,41R$                 41.937,40R$                  827,69R$                              41.109,71R$               15.02.2017 15.03.2017
FEVEREIRO 225.899,17R$               49.697,81R$                 49.697,79R$                  976,64R$                              48.721,15R$               15.03.2017 15.03.2017
MARÇO 455.053,55R$               100.111,78R$              100.111,76R$               5.339,89R$                          94.771,87R$               13.04.2017 20.04.2017
ABRIL 563.244,12R$               123.913,70R$              123.913,69R$               6.056,13R$                          117.857,56R$            15.05.2017 15.05.2017
MAIO 564.256,60R$               124.136,45R$              124.136,43R$               6.849,16R$                          117.287,27R$            14.06.2017 12.06.2017
JUNHO 490.713,88R$               107.957,04R$              107.957,03R$               8.030,10R$                          99.926,93R$               14.07.2017 20.07.2017
JULHO 510.469,54R$               112.303,29R$              112.303,27R$               10.734,54R$                        101.568,73R$            15.08.2017 18.08.2017
AGOSTO 534.258,84R$               117.536,93R$              117.536,93R$               10.683,52R$                        106.853,41R$            15.09.2017 20.09.2017
SETEMBRO 524.132,13R$               115.309,06R$              115.309,05R$               7.639,86R$                          107.669,19R$            13.10.2017 05.10.2017
OUTUBRO 531.243,69R$               116.873,60R$              116.873,60R$               6.881,36R$                          109.992,24R$            14.11.2017 20.11.2017
NOVEMBRO 537.026,73R$               118.145,87R$              118.145,86R$               9.249,76R$                          108.896,10R$            15.12.2017 21.12.2017
DEZEMBRO 276.443,73R$               60.817,61R$                 60.817,61R$                  7.990,23R$                          52.827,38R$               15.01.2018
13º SALARIO 349.534,45R$               76.897,57R$                 76.897,57R$                  3.925,95R$                          72.971,62R$               15.01.2018
TOTAL 5.752.901,03R$         1.265.638,12R$        1.265.637,99R$         85.184,83R$                     1.180.453,16R$      -R$                            

Jurema, 29 de Dezembro de 2017.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO  REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

AGNALDO JOSE INACIO DOS SANTOS
PREFEITO

CONTRIBUIÇÃO ORGÃO / ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

ANEXO XIII - B

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA
Item 36, Anexo II,Resolução TC Nº 37/2016

EXERCÍCIO  2017
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